
`““...‚‘ “«

МИНОБРНАУКИ РОССШ/1

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
467 №5621“: {ЦИИ/е № 444944442,

г. Ижевск

.
‹...м

Об изменении размера государственной академической стипендии

В соответствии с Порядком назначения государственной академической

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам,

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, утвержденным Приказом Минобрнауки

России от 27.12.2016 №1663

приказываю:
1. С 1 января 2024 года студентам первого и второго курсов, обучающимся

по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета), имеющим по итогам промежуточной аттестации

оценки успеваемости "отлично" или "хорошо" или "отлично" и "хорошо" и

относящимся к категориям лиц, имеющих право на получение государственной

социальной стипендии в соответствии с пунктом 13 вышеуказанного Порядка, или

являющимся студентами в возрасте до 20 лет‚ имеющими только одного родителя

- инвалида 1 группы, изменить размер государственной академической и



2

государственной социальной стипендии, установленной приказом ректора от 10

января 2024 года № 14/01-01-04, увеличив его до 13 919 рублей.

2. С 1 января 2024 года действие приказа от 11 октября 2023 года №95996/01—

01-05 отменить.

3. Главному бухгалтеру О.В. Иванцовой производить выплаты стипендий в

вышеуказанных размерах за счет субсидии на иные цели по КОСГУ 296.

Ректор %% Г.В. Мерзлякова



Согласовано:

Проректор по МПиСР
"ти авного бухгалтера
л. ухгалтер

С/Начальник ПБФУ / ‘/
% '.'…

‚
В.Н.Данилов

Е(РЗЁЁфЙЪ'Ёнцова

‚_,

Н.Н. Киселева
Я'жА.А.Уранбаева
// ‹ 19 ‘„/ . А.Э.Ситдиков

Председатель Студенчеёсого совёта УдГУ

Председатель ГШО студентов УдГУ ‚//. ‚/‹
Приказ подготовлен Планово-бюджетным фин с тм упр‘авлением

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело
Копии:
1.ПБФУ;
2.ЦБ;
3.Директорам институтов;
4. Председателю Студенческого совета УдГУ.



‚ ; :…чдф
”ЧЁ"

‚даймё

› № ещ №№ @№'
@ «`

› >…
-’ ‚ад—„Чита,;

{к ‘

… '; „ау…-73" ничё”

"№ . : „.;

№№

„рбучахёпшчеяр 33:39 №№
. ` . ВНЕЩ ‘ №‚, ; „С , ’ %* мжтчжымз;

, *тжзтмэтЁЁгЁщЁБ—„м







… .… …?;
:“3ёЁЧЁИЁЫц :…

А::„вътжтг'шаг"
дэ…

`, _
«…?-%%

"3,93%…

ь;
*, ‚›К … „…* ‘… …а… >‘ ”й дсяшшьио



Студенческий Совет
Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения
высшего образования 7«Удмуртский государственный университет» %#№49(Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ», Совет

Студенческих Объединений ФГБОУ ВО «УДГУ»)

& /о ‚И „2х71 ' [) ‚
[?гр 0 ''] ”Й ”' 91

Ректору фгьоу во «УдГУ»На № от Мерзшпювой Г.В.

Уважаемая Гшпана Витальевна!

Студенческий Совет ФГБОУ ВО «УдГУ» сообщает Вам, что представленныена рассмотрение проекты локальных нормативных актов:

1. Приказ об установлешти размеров государственной акадешгческой игосударственной социальной стипендий с 1 января 2024 года по 31
марта 2024 года обучающшмся по очной форме за счет бюджетных
ассигнованш‘і федерального бюджета по образовательным Программамвысшего образования;

2. Приказ об установленгш размеров государственной академической игосударственной социальной стипендий с 1 января 2024 года по 31
марта 2024 года обучающимся по очной форме за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по образовательным программамсреднего профессиональном образования;

3. Приказ об установлении размеров государственных стипендий
аспирантам с 1 января 2024 г. по 31 марта 2024 года;4. Приказ об изменении размера государственной академической
стршендгш студентам первого и второго курсов, обучаюппипяся пообразовательным программам высшего образован/тя (программамбакалавриата, программам специалитета), шиеющим по итогам
промежутощчой аттестацгиш оцегпси успеваемости "отлично" ИЛИ"хорошо" или "отлично" и "хорошо" и относящимся к категориям лгш,умеющих право на получение государственной социальной стипендиив соответствии с пунктом 13 вьштеуказанного Порядка, илиявляющимся студентами в возрасте до 20 лег, имеющими толькоодного родителя - инвалида 1 группы, измегшть размергосударственной академической и государствегшой социальной
стштендгш с 1января 2024 г.



5. Приказ об изменении размера государственной академической
стипендшч обучающимся по образовательным программам высшего
образован/тя, за особые достижения в учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно— творческой и
спортивной деятельности за январь 2024 года;

6. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за
счет субсидии на обеспечение государственного задания по очной
форме обучения, получающим высшее образование;

7. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за
счет субсидии на обеспечение государственного задания по очной
форме обучения, получающши среднее профессиональное
образован/ге.

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовашш в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ », иных
нормативных актов Угшверситета и не нарушает права обучаюппипкся. Замечашпй и
дополнений к проекту по содержаъшю не имеется.
На основании изложенного Студенческш’и’т совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает
согласие с данньпии проектами локальных нормативных актов.

Приложение: Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» по
проектам локальных нормативных актов от 10 января 2024 года на 2 л. в 1 экз.

Председатель 2%”, А. А. Уранбаева
Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ›3___„_.„-:: Ку,/9 ‚…‚ /‚ …

&;ЁЁ/‘/С



Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»
по проектам локальных нормативных актов

г. Ижевск
«10» января 2024 г.

Представленные в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29 декабря2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее — Закон обобразовангш), пунктами 8.4.- 8.8. Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» от 20.122018 №1223на рассмотрение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» проекты локальныхнормативных актов:

1. Приказ об установлении размеров государственной академической игосударственной социальной стипендий с 1 января 2024 года по 31
марта 2024 года обучающимся по очной форме за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по образовательным программамвысшего образования;

2. Приказ об установлешш размеров государственной академической игосударственной социальной стипендшй с 1 января 2024 года по 31
марта 2024 года обучающимся по очной форме за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по образовательным программамсреднего профессиональном образования;

3. Пршсаз об установлении размеров государственных стгишендий
аспирантам с 1 января 2024 г. по 31 марта 2024 года;4. Приказ об изменении размера государегвеьшой академической
стипендгш студентам первого и второго курсов, обучающшися пообразовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, программам специалитета), шиеющим по итогам
промежуточной аттестации оценки успеваемости "отшачно" или"хорошо" ИЛИ "отлично" и "хорошо" и относящимся к категориям ЛЩ,имеющих право на получение государственной социальной стипендгшв соответствгш с пунктом 13 вышеуказанного Порядка, или
являющимся студентами/1 в возрасте до 20 лет‚ имеющими толькоодного родителя - инвалида 1 грушты, измеьшть размергосударствеьшой академической и государственной социальной
стипендгш с 1января 2024 г.

5. Приказ об изменеьпш размера государственной академической
стипендии обучающшися по образовательным программам высшегообразовашгя, за особые досгижеьшя в учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно- творческой испортивной деятельности за январь 2024 года;6. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказаьшя
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся засчет субсидгш на обеспечение государственного задаьшя по очной
форме обучения, получающим высшее образование;



7. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за
счет субсидии на обеспечеъше государственного задания по очной
форме обучения, получающим среднее профессиональное
образование.

соответствуют требованиям Закона об образовании, Устава ФГБОУ ВО «УдГУ»,
иных локальных нормативных актов Университета и не нарушают права
обучающихся. Замечаншй и дополнений к проектам по содержанию не шисегся.
На основаьши изложенного Студенческш‘іт совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает
согласие с данными проектами локальных нормативных актов.

Председатель
Студенческого совета ФГБОУ ВО‹?

А. А. Уранбаева


